CVII

1 Ce prieuré se trouvait dans la com-
mune d'Alloue, qui en tire son nom, et
qui est aujourd'hui dans le département
de la Charente, arrondissement de Confo-
lens, canton de Champagne-Mouton; il
dépendait de l'abbaye de Charroux.

z Voici les termes de cette bulle, dont
l'original existe aux archives du Rhône :

Clemens episcopus, servus servorum
« Dei, venerabili fratri archiepiscopo Lug-
« dunensi, salutem et apostolicam bene-

« dictionem. Suscepti cura regiminis cor
« nostrum continua pulsat in stantia , ut sol-
a licitudinis debitum, ad quod universis
« orbis ecclesiis et monasteriis nos aposto-
«lice servitutis necessitas obligat, eorum
« singulis, prout nobis ex alto conceditur,
« exolvamus in eo potissime, ut illorum re-
a gimina, que suis suai destituta pastori-
«bus, personis talibus per nostre diligen-

e tie studium committantur, per quarum
« solertiam circumspectam et circumspec-
« lionem soleriem ecclesie et monasteria
« hujusmodi continue in spiritualibus et
« temporalibus suscipere valeant incremen-
« turn. Nuper siquidem monasterio Sancti
« Martini de Savigniaco, ordinis sancti
«Benedicti, Lugdunensis diocesis, ex eo
« abbatis regimine destituto , quod dilectus
« lilius Johannes, monachus, olim abbas
« dicti monasterii, regimini ipsius monas-
« terii per dilectum lilium Durandum Gi-
« rardi, decanum ecdesie Eneziaci (") , Cia-
« romontensis diocesis, procuratorem suum
« ad hoc ab eodem Johanne sulliciens man-
« datum habentem, in manibus venerabilis
e fratris nostri Guidonis , episcopi Petruen-
« sis r) apud sedem apostolicam sponte

r) Ennezat, près de Riom.
('") Porto-Creole, à «s lieues de Civita-Vecchia.

n.
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prieur d'Alloue, et de Leobard. Mailliard dit positivement que Leobardas,

dont le nom était inscrit le 7 des ides de juillet sur l'obituaire de l'ab-
baye, succéda à Jean de Lutry. Pierre Leobard était probablement de la
même famille que Pierre Leobarz qui fit, vers 1210, une donation à l'ab-
baye de Montazai, près de Civrai i.

En 135 7 , cet abbé fut nommé conseiller de la cour du parlement de
Paris par le dauphin Charles, régent du royaume pendant la captivité du
roi Jean 2 . Sous son gouvernement, et â l'occasion de l'occupation d'Anse

cessit, dictusque episcopus eandem ces-
« sionem de mandato nostro facto sibi su-
« per hoc oraculo vive vocis apud eandem
«sedem admisit. Nos ad provisionem mo-
. nasterii predicti , de qua missus preter nos
« ea vice disponere potuerat neque pote-
« rat, pro eo quod nos diu ante vacationem
hujusmodi ipsius monasterii provisiones

« omnium monasteriorum tune apud ean-
« dem sedem vacantium et in antea vacatu-
« rorum ordinationi et dispositioni nostre
« duximus reservandas, decernando ex tune
« irritum et inane, si secus super hiis a quo-
« quam quavis auctoritate scienter vel igno-
« ranter contingeret attemptari, ne longe
« vacationis subjaceret incommodis, pater-
« nis et solicitis studiis in tendentes , post

deliberationem quam de preficiendo ei'
« dem monasterio personam utilem ac
« etiam fructuosam habuimus cum nostris
« fratribus diligentera , demum ad dilec-
« turn filiumPetrum, priorem prioratus de
« Lauda, dicti ordinis , Pictavensis diocesis ,
« decretorum doctorem , et penitentiarium
« nostrum in sacerdotio constitutum, cui de
« religionis zelo; vite ac morum honestate,
« aliisque muitiplicium virtutum menais,
« laudabilia perhibentur testimonia, direxi-
« mus oculos nostre mentis. Quibus (mani-
a bus debita meditatione pensatis de per-

sona dicti Petri, prefato monasterio, de
« predictorum fratrum consilio , auctoritate
« apostolica providimus, ipsumque illi pre-
« fecimus in abbatem , curam et adminis.

a trationem ipsius monasterii eidem Petro
in spiritualibus et temporalibus plenarie

a committendo; in illo qui dat gratias et
« largitur premia confidentes, quod dic-
tum monasterium sub ejusdem Petri fe-

« lici regimine, gratia sibi assistente divina,
« regetur utiliter et prospere dirigetur.
« Cum igitur, ut idem Petrus abbas in
« commissa sibi dicti monasterii regiminis
« cura facilius profitere valeat, tuus favor
« sibi esse noscatur plurimum oportunus ,
« fraternitatem tuamrogamus et hortamur,
« attente per apostolica tibi scripta man-
« Jantes quatinus eundem Petrum abbatem
« et commissum sibi dictum monasterium
« tibi ordinario jure subjectum habens,
a pro nostra et ejusdem sedis reverentia
commendata , in ampliandis et conser-

« vandis juribus suis , sic eum tui favoris
« presidio prosequaris, quod ipse per tue

« auxilium gratie in commisso sibi monas-
terii predicti regimine se possit utilius

«exercere, tuque divinam misericordiam
« et dicte sedis benivolentiam valeas exinde
uberius promereri. Dat. apud Villam

a Novam, Avinionensis diocesis, lui kal.
a Octobris, pontificatus nostri anno de-
« cimo. »

' Recueil manuscrit de dom Fonteneau,
à la bibi. de Poitiers, t. XVIII, p. 593,
d'après le cartulaire de Montazai. (Notes
dues â l'obligeance de Mgr l'évêque de Poi-
tiers.)

« Gallia christ. t. IV, p. xi (Animadv.).
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SUR L'ABBAYE DE SAVIGNY.	 cil